
18  de  mayo  2016	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 93  página 35

3. Otras disposiciones

Consejería de Medio Ambiente y Ordenación del Territorio

Orden de 9 de mayo de 2016, por la que se dispone la publicación de la normativa urbanística 
del documento de levantamiento de suspensión de las áreas de reparto del suelo urbanizable sectorizado 
y de los SURO-5 y 6 de la revisión del PGOU de Jaén.

A N T E C EDEN    T E S

1. La Revisión del PGOU de Jaén se aprobó, mediante Orden de 3 de octubre de 2014, de manera 
parcial, de acuerdo con el artículo 33.2.c) de la Ley 7/2002, de 17 de diciembre, de Ordenación Urbanística 
de Andalucía (LOUA), a excepción de una serie de determinaciones y ámbitos que quedaron suspendidas o 
denegadas (publicada en el BOJA núm. 209, de 27.10.2014).

Respecto de las determinaciones que quedaron suspendidas, en su apartado segundo se establecía 
que, el Ayuntamiento de Jaén debía elaborar y aprobar un documento que las levantara total o parcialmente y 
que, tras los trámites preceptivos, solicitara su aprobación definitiva a esta Consejería de acuerdo con el artículo 
31.2.B).a) de la LOUA.

2. Con fecha 27 de abril de 2015 tuvo entrada en el registro de esta Consejería el documento de 
levantamiento de suspensión de las áreas de reparto del suelo urbanizable sectorizado y de los SURO-5 y 6, 
aprobado provisionalmente por el Pleno del Ayuntamiento en sesión celebrada el 9 de abril de 2015.

3. Esta Consejería, por Orden de 24 de septiembre de 2015, aprobó el documento de levantamiento 
parcial de suspensión de las áreas de reparto del suelo urbanizable sectorizado y de los sectores SURO-5 y 
SURO-6, en cumplimiento de lo dispuesto en la precitada Orden de 3 de octubre de 2014, (publicada en el BOJA 
núm. 193, de 2.10.2015).

No obstante, esta Orden supeditaba la entrada en vigor del levantamiento de la suspensión de las 
citadas áreas de reparto, a la vigencia del Plan General de Ordenación Urbanística de Jaén que se produciría con 
la publicación oficial de su normativa urbanística de acuerdo con el artículo 41 de la LOUA, en relación con lo 
dispuesto en el el artículo 70 de la Ley 7/1985, de 2 de agosto, de Bases de Régimen Local.

4. La entrada en vigor de la Revisión del PGOU de Jaén se produjo con la publicación de su normativa 
urbanística, mediante Orden de 3 de febrero de 2016 (BOJA núm. 37, de 24.02.2016).

5. Con fecha de 27 de abril de 2016, la Delegación Territorial de Medio Ambiente y Ordenación del 
Territorio en Jaén practicó anotación accesoria del Documento de subsanación de deficiencias técnicas municipal 
y de la Corrección del Documento de subsanación de deficiencias técnicas en la inscripción registral núm. 6735 
correspondiente a la figura de la Revisión del PGOU de Jaén, en el Registro autonómico de instrumentos de 
planeamiento.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. La Consejería de Medio Ambiente y Ordenación del Territorio es el órgano competente para 
la aprobación definitiva de los Planes Generales de Ordenación Urbanística así como sus innovaciones cuando 
afecten a la ordenación estructural, de los municipios identificados como Ciudades Principales y Ciudades Medias 
de nivel 1 en el sistema de Ciudades del Plan de Ordenación del Territorio de Andalucía, de conformidad con los 
artículos 31.2.B.a) y 32.4 de la LOUA+; en relación con el artículo 4.3.a) del Decreto 36/2014, de 11 de febrero, 
por el que se regula el ejercicio de las competencias de la Administración de la Junta de Andalucía en materia 
de Ordenación del Territorio y Urbanismo, así como el artículo 13 del Decreto de la Presidenta 12/2015, de 15 
de junio, de la Vicepresidencia y sobre reestructuración de Consejerías, y el artículo 1 del Decreto 216/2015, de 
15 de junio, por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Medio Ambiente y Ordenación del 
Territorio.

Segundo. El artículo 41.1 de la LOUA establece que los acuerdos de aprobación definitiva de los 
instrumentos de planeamiento que correspondan a la Administración de la Comunidad Autónoma, así como 
el contenido del articulado de sus normas, se publicarán en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía por 
disposición del órgano que los aprobó. El depósito de los instrumentos de planeamiento y sus innovaciones será 
condición legal para su publicación, de acuerdo con el artículo 40.3 de la LOUA, en relación con lo dispuesto 
en el artículo 21.1 del Decreto 2/2004, de 7 de enero, por el que se regula los registros administrativos de 00

09
12

80



Núm. 93  página 36	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 18  de  mayo  2016

instrumentos de planeamiento, de convenios urbanísticos y de los bienes y espacios catalogados, y se crea el 
Registro Autonómico. Igualmente esta información estará disponible en el Sistema de Información Territorial y 
Urbanistica de Andalucía SITUA (www.juntadeandalucia.es/medioambiente).

En virtud de todo ello, en el ejercicio de las competencias atribuidas y de acuerdo con la anterior Orden 
de 24 de septiembre de 2015 de esta Consejería,

D I S P O N G O

Único. Publicar la Normativa urbanística del documento de levantamiento de suspensión de las áreas de 
reparto del suelo urbanizable sectorizado y de los sectores SURO-5 y SURO-6 en el Boletín Oficial de la Junta de 
Andalucía para general y público conocimiento.

Contra esta Orden, por su naturaleza de disposición de carácter general, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo, ante la correspondiente Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior 
de Justicia de Andalucía en el plazo de dos meses, contados desde la notificación y/o publicación de esta Orden, 
de conformidad con lo dispuesto en los artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 9 de mayo de 2016

JOSÉ GREGORIO FISCAL LÓPEZ
Consejero de Medio Ambiente y Ordenación del Territorio

00
09

12
80



18  de  mayo  2016	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 93  página 37

U
so

 g
lo

b
al

M
ed

io

G
lo

b
al

T
e
c
h
o
 m

á
xi

m
o

[O
.E

.]

[O
.E

.]
[O

.E
.]

C
o
e
f.

 S
e
c
to

r
A

M
A

R
.S

U
R

S
-R

.I
 =

A
S

 =
E

xc
 =

S
I E

I E
xS

%
I E

xS
x%

U
so

L
o

ca
liz

.
U

rb
an

iz
.

In
fr

ae
st

.
A

O
/(

I E
xS

)
A

O
T

O
T

A
L
/S

A
R

.S
U

R
S

-R
.I

A
M

xS
0,

9x
A

M
xS

A
O

-(
A

M
xS

)
0
,1

0
xA

O
0
,1

0
xI

E
xS

0
,9

0
xA

M
xS

(A
S

/C
S

)/
S

%
s/

I E
0
,9

0
xE

xc

m
2
s

m
2
t/
m

2
s

m
2
t

s/
 (

IE
 x

 S
)

m
2
t

C
U

C
L

C
U

R
B

C
I

C
S

U
A

s 
/ 
m

2
s

U
A

s
U

A
s

U
A

s
U

A
s

m
2
t 
o
ri
e
n
t.

[2
]

U
A

s
m

2
t/
m

2
s 

o
ri
e
n
t.

[2
]

o
ri
e
n
t.

U
A

s

G
ra

n
 S

u
p
. 

M
in

o
ri

s
ta

6
7
,5

0
4
0
.0

0
1

1
,0

7
4
7
.1

8
9

T
e
rc

ia
ri

o
 

E
m

p
re

s
a
ri

a
l

3
2
,5

0
1
9
.2

6
0

1
,2

9
2
7
.3

9
2

S
G

-1
10

Z
o

n
a 

ve
rd

e 
d

el
 S

U
R

O
-5

1
3
.0

3
1

E
sp

ac
io

s 
lib

re
s 

p
ú

b
lic

o
s

_
_

_
_

6
.0

8
3

5
.4

7
5

-6
.0

8
3

_
_

_
_

_
_

_
_

_

T
O

T
A

L
15

9.
75

4
0,

37
1

59
.2

61
74

.5
81

67
.1

23
0

7.
45

8
5.

92
6

61
.6

48
5.

47
5

[O
.E

.] [1
]

[2
]

 
8,

88
%

8,
16

%

0,
40

m
2 t/

m
2 s

0,
37

1
m

2 t/
m

2 s

U
A

s

8
,1

6
5
.4

7
5

7
,3

4
7
.4

5
8

D
is

tr
ib

u
ci

ó
n

 d
e 

u
so

s 
lu

cr
at

iv
o

s

5
.9

2
6

6
1
.6

4
8

8
2
,6

6
0
,3

3
3
9

I E
xS

xC
U
xC

L
xC

U
R
xC

I

I E
 A

R
.S

U
R

O
-5

 =

6
1
.6

4
8

S
u
p
e

rf
ic

ie
 d

e
l 
s
e

c
to

r 
s
e

g
ú

n
 m

e
d

ic
ió

n
 e

fe
c
tu

a
d

a
 s

o
b
re

 l
a

 c
a

rt
o

g
ra

fí
a

 b
a

s
e

 d
e

 l
a

 o
rd

e
n
a

c
ió

n
 d

e
l 
P

G
O

U
.

D
e

te
rm

in
a

c
io

n
e

s
 e

s
tr

u
c
tu

ra
le

s
 d

e
 o

rd
e

n
a

c
ió

n
.

L
a

s
 c

u
a

n
tí
a

s
 r

e
a

le
s
 d

e
p
e

n
d

e
rá

n
 d

e
 l
o

s
 u

s
o

s
 y

 t
ip

o
lo

g
ía

s
 q

u
e

 s
e

 a
s
ig

n
e

n
, 
e

n
 e

je
c
u
c
ió

n
 d

e
l 
P

la
n
, 
a

 l
o

s
 d

is
ti
n
to

s
 t
it
u
la

re
s
 d

e
 d

e
re

c
h
o

s
.

D
A

T
O

S
 E

S
T

A
D

ÍS
T

IC
O

S
:

6
.0

8
3

S
U

R
O

-5

I E
 M

E
D

IO
 s

ec
to

re
s 

=

5
9
.2

6
1

%
 S

G
 s

/ S
A

R
.S

U
R

O
-5

 =

%
 s

/A
O

%
 s

/A
O

A
R

.S
U

R
O

-5

0,
46

7

U
so

 

p
o
rm

e
n
o
ri
z
a
d
o

1
4
6
.7

2
3

1
,2

6
6
8
.4

9
7

1
,0

5

1
0
%

 c
e
si

ó
n
 M

u
n
ic

ip
io

T
er

ci
ar

io

P
ro

p
ie

ta
ri
o
s 

S
G

1
,0

5
1
,0

0

%
 S

G
 s

/ S
 s

ec
to

re
s 

=

8
2
,6

6
0,

40
7
4
.5

8
1

74
.5

81

S
u
b
je

tiv
o

AR.SURO-5

A
O

 =

V
ac

ia
co

st
al

es

Á
R

E
A

 D
E

 R
E

P
A

R
T

O
 D

E
L

 S
U

E
L

O
 U

R
B

A
N

IZ
A

B
L

E
 O

R
D

E
N

A
D

O
 5

A
R

.S
U

R
O

-5
C

U
A

D
R

O
 D

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
C

IO
N

E
S

 Y
 A

P
R

O
V

E
C

H
A

M
IE

N
T

O
S

A
ct

u
ac

io
n

es
E

xc
e
so

s

%
 s

/A
O

P
ro

p
ie

ta
ri
o
s 

se
c
to

re
s

D
et

er
m

in
ac

io
n

es
 d

e 
o

rd
en

ac
ió

n

 C
o
e
fi
c
ie

n
te

s

0

A
p

ro
ve

ch
am

ie
n

to
 u

rb
an

ís
ti

co
D

is
tr

ib
u

ci
ó

n
 d

el
 a

p
ro

ve
ch

am
ie

n
to

 u
rb

an
ís

ti
co

S
u
p
e
rf

ic
ie

[1
]

E
d

if
ic

ab
ili

d
ad

O
b
je

tiv
o

00
09

12
80



Núm. 93  página 38	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 18  de  mayo  2016

U
so

 g
lo

b
al

[O
.E

.]
[O

.E
.]

S
I E

I E
xS

m
2
s

m
2
t/
m

2
s

m
2
t

m
2
s

%
s/

S
m

2
s

%
s/

S
m

2
s

%
s/

S

[O
.E

.] [1
]

D
e

te
rm

in
a

c
io

n
e

s
 e

s
tr

u
c
tu

ra
le

s
 d

e
 o

rd
e

n
a

c
ió

n
.

Á
R

E
A

 D
E

 R
E

P
A

R
T

O
 D

E
L

 S
U

E
L

O
 U

R
B

A
N

IZ
A

B
L

E
 O

R
D

E
N

A
D

O
 5

A
R

.S
U

R
O

-5
C

U
A

D
R

O
 D

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
C

IO
N

E
S

 Y
 R

E
S

E
R

V
A

S

R
es

er
va

s 
p

ar
a 

d
o

ta
ci

o
n

es

P
a

rq
u
e

s
 y

 j
a

rd
in

e
s

2
0

.5
4

1

S
e

rv
ic

io
s
 d

e
 I
n
te

ré
s
 

P
ú

b
lic

o
 y

 S
o

c
ia

l 

(S
.I
.P

.S
.)

T
o

ta
l 
d

o
ta

c
io

n
e

s

1
4

,0
0

0,
40

5
9

.2
6

1
1

4
.6

7
2

1
0

,0
0

5
.8

6
9

4
,0

0

S
u
p
e

rf
ic

ie
 d

e
l 
s
e

c
to

r 
s
e

g
ú

n
 m

e
d

ic
ió

n
 e

fe
c
tu

a
d

a
 s

o
b
re

 l
a

 c
a

rt
o

g
ra

fí
a

 b
a

s
e

 d
e

 l
a

 o
rd

e
n
a

c
ió

n
 d

e
l 
P

G
O

U
.

E
d

if
ic

ab
ili

d
ad

 
g

lo
b

al

T
e
c
h
o
 m

á
xi

m
o

A
ct

u
ac

io
n

es

D
et

er
m

in
ac

io
n

es
 d

e 
o

rd
en

ac
ió

n

S
u
p
e
rf

ic
ie

[1
]

S
U

R
O

-5
V

ac
ia

co
st

al
es

1
4

6
.7

2
3

T
er

ci
ar

io

00
09

12
80



18  de  mayo  2016	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 93  página 39

U
so

 g
lo

b
al

M
ed

io

G
lo

b
al

T
e
c
h
o
 m

á
xi

m
o

[O
.E

.]

[O
.E

.]
[O

.E
.]

C
o
e
f.

 S
e
c
to

r
A

M
A

R
.S

U
R

S
-R

.I
 =

A
S

 =
E

xc
 =

S
I E

I E
xS

%
I E

xS
x%

U
so

L
o

ca
liz

.
U

rb
an

iz
.

In
fr

ae
st

.
A

O
/(

I E
xS

)
A

O
T

O
T

A
L
/S

A
R

.S
U

R
S

-R
.I

A
M

xS
0,

9x
A

M
xS

A
O

-(
A

M
xS

)
0
,1

0
xA

O
0
,1

0
xI

E
xS

0
,9

0
xA

M
xS

(A
S

/C
S

)/
S

%
s/

I E
0
,9

0
xE

xc

m
2
s

m
2
t/
m

2
s

m
2
t

s/
 (

IE
 x

 S
)

m
2
t

C
U

C
L

C
U

R
B

C
I

C
S

U
A

s 
/ 
m

2
s

U
A

s
U

A
s

U
A

s
U

A
s

m
2
t 
o
ri
e
n
t.

[3
]

U
A

s
m

2
t/
m

2
s 

o
ri
e
n
t.

[2
]

o
ri
e
n
t.

U
A

s

G
ra

n
 S

u
p
. 

M
in

o
ri

s
ta

6
7
,5

0
8
3
.7

5
3

1
,0

7
9
8
.8

0
1

R
e
s
id

e
n
c
ia

l 

E
.A

b
ie

rt
a
 L

.
2
2
,7

5
2
8
.2

2
8

1
,3

4
4
1
.7

0
2

R
e
s
id

e
n
c
ia

l 

V
P

9
,7

5
1
2
.0

9
8

1
,0

0
1
3
.3

3
8

S
G

.S
U

R
O

-E
3

Z
o

n
a 

ve
rd

e 
d

el
 S

U
R

O
-6

9
.6

0
6

E
sp

ac
io

s 
lib

re
s 

p
ú

b
lic

o
s

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

4
.5

5
1

4
.0

9
6

-4
.5

5
1

_
_

_
_

_
_

_
_

_

S
G

.S
U

R
O

-E
4

V
ia

ri
o

 S
U

R
O

-6
2
0
.8

8
4

V
ia

ri
o

_
_

_
_

_
_

_
_

_
-

9
.8

9
4

8
.9

0
5

-9
.8

9
4

-
-

-
-

-
-

-
-

-

S
G

.S
U

R
O

-E
5

C
iu

d
ad

 S
an

it
ar

ia
 II

3
5
.7

3
8

D
o

ta
ci

o
n

al
 

p
ú

b
lic

o
_

_
_

_
_

_
_

_
_

-
1
6
.9

3
1

1
5
.2

3
8

-1
6
.9

3
1

-
-

-
-

-
-

-
-

-

T
O

T
A

L
32

4.
72

3
0,

38
2

12
4.

07
8

15
3.

84
1

13
8.

45
7

0
15

.3
84

12
.4

08
11

0.
21

8
28

.2
38

[O
.E

.] [1
]

[2
]

 
25

,6
2

%

20
,4

0
%

0,
48

m
2 t/

m
2 s

0,
38

2
m

2 t/
m

2 s

0
,3

4
3
9

7
1
,6

4
2
8
.2

3
8

1
8
,3

6
1
1
0
.2

1
8

3
1
.3

7
6

2
0
,4

0
1
5
.3

8
4

1
2
.4

0
8

7
1
,6

4
1
1
0
.2

1
8

0 0 0

15
3.

84
1

1
,2

4
0

1
2
2
.4

6
5

U
so

 

p
o
rm

e
n
o
ri
z
a
d
o

1
,0

5
1
,0

0
1
,0

5

A
O

 =

I E
xS

xC
U
xC

L
xC

U
R
xC

I

U
A

s 1
5
3
.8

4
1

I E
 M

E
D

IO
 s

ec
to

re
s 

=

P
ro

p
ie

ta
ri
o
s 

se
c
to

re
s

P
ro

p
ie

ta
ri
o
s 

S
G

AR.SURO-6

E
xc

e
so

s

S
U

R
O

-6
T

er
ci

ar
io

 E
st

e
2
5
8
.4

9
6

258.496

T
er

ci
ar

io

66.227

L
a

s
 c

u
a

n
tí
a

s
 r

e
a

le
s
 d

e
p
e

n
d

e
rá

n
 d

e
 l
o

s
 u

s
o

s
 y

 t
ip

o
lo

g
ía

s
 q

u
e

 s
e

 a
s
ig

n
e

n
, 
e

n
 e

je
c
u
c
ió

n
 d

e
l 
P

la
n
, 
a

 l
o

s
 d

is
ti
n
to

s
 t
it
u
la

re
s
 d

e
 d

e
re

c
h
o

s
.

A
R

.S
U

R
O

-6

D
is

tr
ib

u
ci

ó
n

 d
el

 a
p

ro
ve

ch
am

ie
n

to
 u

rb
an

ís
ti

co

E
d

if
ic

ab
ili

d
ad

%
 s

/A
O

%
 s

/A
O

0,
48

1
2
4
.0

7
8

D
is

tr
ib

u
ci

ó
n

 d
e 

u
so

s 
lu

cr
at

iv
o

s

O
b
je

tiv
o

S
u
b
je

tiv
o

A
p

ro
ve

ch
am

ie
n

to
 u

rb
an

ís
ti

co

I E
 A

R
.S

U
R

O
-6

 =

D
e

te
rm

in
a

c
io

n
e

s
 e

s
tr

u
c
tu

ra
le

s
 d

e
 o

rd
e

n
a

c
ió

n
.

S
u
p
e

rf
ic

ie
 d

e
l 
s
e

c
to

r 
s
e

g
ú

n
 m

e
d

ic
ió

n
 e

fe
c
tu

a
d

a
 s

o
b
re

 l
a

 c
a

rt
o

g
ra

fí
a

 b
a

s
e

 d
e

 l
a

 o
rd

e
n
a

c
ió

n
 d

e
l 
P

G
O

U
.

0,
47

4

%
 S

G
 s

/ S
 s

ec
to

re
s 

=

%
 S

G
 s

/ S
A

R
.S

U
R

O
-6

 =

D
A

T
O

S
 E

S
T

A
D

ÍS
T

IC
O

S
:

 C
o
e
fi
c
ie

n
te

s

D
et

er
m

in
ac

io
n

es
 d

e 
o

rd
en

ac
ió

n

S
u
p
e
rf

ic
ie

 [1
]

1
0
%

 c
e
si

ó
n
 M

u
n
ic

ip
io

%
 s

/A
O

Á
R

E
A

 D
E

 R
E

P
A

R
T

O
 D

E
L

 S
U

E
L

O
 U

R
B

A
N

IZ
A

B
L

E
 O

R
D

E
N

A
D

O
 6

A
R

.S
U

R
O

-6
C

U
A

D
R

O
 D

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
C

IO
N

E
S

 Y
 A

P
R

O
V

E
C

H
A

M
IE

N
T

O
S

A
ct

u
ac

io
n

es

00
09

12
80



Núm. 93  página 40	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 18  de  mayo  2016

U
so

 g
lo

b
al

[O
.E

.]
[O

.E
.]

S
I E

I E
xS

m
2
s

m
2
t/
m

2
s

m
2
t

m
2
s

%
s/

S
m

2
s

%
s/

S
m

2
s

%
s/

S

[O
.E

.] [1
]

D
e

te
rm

in
a

c
io

n
e

s
 e

s
tr

u
c
tu

ra
le

s
 d

e
 o

rd
e

n
a

c
ió

n
.

S
u
p
e

rf
ic

ie
 d

e
l 
s
e

c
to

r 
s
e

g
ú

n
 m

e
d

ic
ió

n
 e

fe
c
tu

a
d

a
 s

o
b
re

 l
a

 c
a

rt
o

g
ra

fí
a

 b
a

s
e

 d
e

 l
a

 o
rd

e
n
a

c
ió

n
 d

e
l 
P

G
O

U
.2

5
.8

5
0

1
0

,0
0

1
0

.3
4

0
4

,0
0

3
6

.1
8

9
1

4
,0

0

P
a

rq
u
e

s
 y

 j
a

rd
in

e
s

S
e

rv
ic

io
s
 d

e
 I
n
te

ré
s
 

P
ú

b
lic

o
 y

 S
o

c
ia

l 

(S
.I
.P

.S
.)

T
o

ta
l 
d

o
ta

c
io

n
e

s

S
U

R
O

-6
T

er
ci

ar
io

 E
st

e
2

5
8

.4
9

6
T

er
ci

ar
io

0,
48

1
2

4
.0

7
8

Á
R

E
A

 D
E

 R
E

P
A

R
T

O
 D

E
L

 S
U

E
L

O
 U

R
B

A
N

IZ
A

B
L

E
 O

R
D

E
N

A
D

O
 6

A
R

.S
U

R
O

-6
C

U
A

D
R

O
 D

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
C

IO
N

E
S

 Y
 R

E
S

E
R

V
A

S

A
ct

u
ac

io
n

es

D
et

er
m

in
ac

io
n

es
 d

e 
o

rd
en

ac
ió

n
R

es
er

va
s 

p
ar

a 
d

o
ta

ci
o

n
es

S
u
p
e
rf

ic
ie

[1
]

E
d

if
ic

ab
ili

d
ad

 
g

lo
b

al

T
e
c
h
o
 m

á
xi

m
o

00
09

12
80



18  de  mayo  2016	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 93  página 41

U
so

 g
lo

b
al

M
ed

io

G
lo

b
al

T
e
c
h
o
 m

á
xi

m
o

[O
.E

.]

[O
.E

.]
[O

.E
.]

[O
.E

.]
C

o
e
f.

 S
e
c
to

r
A

M
A

R
.S

U
R

S
-R

.I
 =

A
S

 =
E

xc
 =

N
iv

el
es

 [2
]

D
 [3

]
D

 x
 S

I E
I E

xS
%

I E
xS

x%
U

so
L

o
c.

U
rb

.
In

fr
.

A
O

/(
I E

xS
)

A
O

T
O

T
A

L
/S

A
R

.S
U

R
S

-R
.I

A
M

xS
0,

9x
A

M
xS

A
O

-(
A

M
xS

)
0
,1

0
xA

O
0
,1

0
xI

E
xS

0
,9

0
xA

M
xS

(A
S

/C
S

)/
S

%
s/

I E
0
,9

0
xE

xc

vi
v.

/h
a
.

n
º 

vi
v.

 m
á
x.

m
2
t/
m

2
s

m
2
t

s/
 (

I E
 x

 S
)

m
2
t

C
U

C
L

C
U

R
B

C
I

C
S

U
A

s 
/ 
m

2
s

U
A

s
U

A
s

U
A

s
U

A
s

m
2
t 
o
ri
e
n
t.

[2
]

U
A

s
m

2
t/
m

2
s 

o
ri
e
n
t.

[4
]

o
ri
e
n
t.

U
A

s

P
lu

ri
.R

.L
.

5
0

1
3
4
.3

3
2

1
,2

1
1
3
8
.9

7
3

V
.P

.
5
0

1
3
4
.3

3
2

1
,0

0
1
1
4
.8

5
4

P
lu

ri
.R

.L
.

5
0

1
1
5
.3

8
2

1
,2

1
1
1
9
.3

6
9

V
.P

.
5
0

1
1
5
.3

8
2

1
,0

0
9
8
.6

5
2

S
G

.
S

U
R

S
-S

4 
(P

ar
q

u
e 

S
an

 
E

u
fr

as
io

 II
)

1
0
.0

9
0

E
sp

ac
io

s 
lib

re
s 

p
ú

b
lic

o
s

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
5
.1

1
6

4
.6

0
4

-5
.1

1
6

_
_

_
_

_
_

_
_

_

S
G

.
S

U
R

S
-S

1 
(A

m
p

lia
ci

ó
n

 
U

n
iv

er
si

d
ad

)
1
3
2
.0

8
8

D
o

ta
ci

o
n

al
 

p
ú

b
lic

o
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

6
6
.9

6
8

6
0
.2

7
1

-6
6
.9

6
8

_
_

_
_

_
_

_
_

_

S
G

.
S

U
R

S
-E

2 
(C

iu
d

ad
 S

an
it

ar
ia

)
1
6
4
.2

1
0

D
o

ta
ci

o
n

al
 

p
ú

b
lic

o
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

8
3
.2

5
4

7
4
.9

2
8

-8
3
.2

5
4

_
_

_
_

_
_

_
_

_

T
O

T
A

L
60

,3
7

5.
61

9
0,

53
7

49
9.

42
9

47
1.

84
8

42
4.

66
3

0
47

.1
85

49
.9

43
28

4.
85

9
13

9.
80

4

[O
.E

.] [1
]

[2
]

[3
]

[4
]

 
49

,0
8

%

32
,9

2
%

0,
80

m
2 t/

m
2 s

0,
53

7
m

2 t/
m

2 s

90
vi

v.
/h

a.

60
,3

7
vi

v.
/h

a.

m
2
s

D
en

si
d

ad
S

u
p
e
rf

ic
ie

 [1
]

A
p

ro
ve

ch
am

ie
n

to
 u

rb
an

ís
ti

co

D
is

tr
ib

u
c
ió

n
 o

ri
e
n
ta

tiv
a
 d

e
 u

so
s 

lu
c
ra

tiv
o
s

A
R

.S
U

R
S

-R
.I

%
 s

/A
O

%
 s

/A
O

E
d

if
ic

ab
ili

d
ad

A
ct

u
ac

io
n

es

%
 s

/A
O

S

E
xc

e
so

s
S

u
b
je

tiv
o

I E
 A

R
.S

U
R

S
-R

.I 
=

D
en

si
d

ad
 m

ed
ia

 s
ec

to
re

s 
=

L
a

s
 c

u
a

n
tí
a

s
 r

e
a

le
s
 d

e
p
e

n
d

e
rá

n
 d

e
 l
o

s
 u

s
o

s
 y

 t
ip

o
lo

g
ía

s
 q

u
e

 s
e

 a
s
ig

n
e

n
, 
e

n
 e

je
c
u
c
ió

n
 d

e
l 
P

la
n
, 
a

 l
o

s
 d

is
ti
n
to

s
 t
it
u
la

re
s
 d

e
 d

e
re

c
h
o

s
.

M
e

d
ia

: 
m

á
s
 d

e
 3

0
 y

 h
a

s
ta

 5
0

 v
iv

ie
n
d

a
s
 p

o
r 

h
e

c
tá

re
a

.

Á
R

E
A

 D
E

 R
E

P
A

R
T

O
 D

E
L

 S
U

E
L

O
 U

R
B

A
N

IZ
A

B
L

E
 S

E
C

T
O

R
IZ

A
D

O
 R

E
S

ID
E

N
C

IA
L

.I

C
U

A
D

R
O

 D
E

 D
E

T
E

R
M

IN
A

C
IO

N
E

S
 Y

 A
P

R
O

V
E

C
H

A
M

IE
N

T
O

S

P
ro

p
ie

ta
ri
o
s 

se
c
to

re
s

D
is

tr
ib

u
ci

ó
n

 d
el

 a
p

ro
ve

ch
am

ie
n

to
 u

rb
an

ís
ti

co

1
0
%

 c
e
si

ó
n
 M

u
n
ic

ip
io

P
ro

p
ie

ta
ri
o
s 

S
G

B
a

ja
: 
m

á
s
 d

e
 5

 y
 h

a
s
ta

 1
5

 v
iv

ie
n
d

a
s
 p

o
r 

h
e

c
tá

re
a

.

D
e

te
rm

in
a

c
io

n
e

s
 e

s
tr

u
c
tu

ra
le

s
 d

e
 o

rd
e

n
a

c
ió

n
.

93
0.

67
4

306.388

M
e

d
ia

-B
a

ja
: 
m

á
s
 d

e
 1

5
 y

 h
a

s
ta

 3
0

 v
iv

ie
n
d

a
s
 p

o
r 

h
e

c
tá

re
a

.

D
en

si
d

ad
 A

R
.S

U
R

S
-R

.I 
=

D
A

T
O

S
 E

S
T

A
D

ÍS
T

IC
O

S
:

%
 S

G
 s

/ S
 s

ec
to

re
s 

=

%
 S

G
 s

/ S
A

R
.S

U
R

S
-R

.I 
=

I E
 M

E
D

IO
 s

ec
to

re
s 

=

L
a

 d
e

te
rm

in
a

c
ió

n
 d

e
 l
a

 d
e

n
s
id

a
d

 e
n
 c

a
d

a
 s

e
c
to

r 
ti
e

n
e

 p
o

r 
o

b
je

to
 e

l 
c
á

lc
u
lo

 d
e

l 
in

c
re

m
e

n
to

 p
o

b
la

c
io

n
a

l 
e

n
 l
o

s
 c

re
c
im

ie
n
to

s
 p

re
v
is

ib
le

s
. 
S

e
 t
ra

ta
 d

e
 u

n
a

 d
e

te
rm

in
a

c
ió

n
 u

rb
a

n
ís

ti
c
a

 p
e

rt
e

n
e

c
ie

n
te

 a
 l
a

 

o
rd

e
n
a

c
ió

n
 p

o
rm

e
n
o

ri
z
a

d
a

 p
o

te
s
ta

ti
v
a

 d
e

l 
P

G
O

U
, 
p
u
d

ie
n
d

o
 s

e
r 

m
o

d
if
ic

a
d

a
, 
p
a

ra
 s

u
 m

e
jo

ra
 y

 c
o

n
 r

e
s
p
e

to
 d

e
 l
a

 o
rd

e
n
a

c
ió

n
 e

s
tr

u
c
tu

ra
l 
(n

iv
e

l 
d

e
 d

e
n
s
id

a
d

),
 p

o
r 

e
l 
P

la
n
 P

a
rc

ia
l 
d

e
 O

rd
e

n
a

c
ió

n
 q

u
e

 

e
s
ta

b
le

z
c
a

 l
a

 o
rd

e
n
a

c
ió

n
 d

e
ta

lla
d

a
 d

e
l 
s
e

c
to

r.

S
u
p
e

rf
ic

ie
 d

e
l 
s
e

c
to

r 
s
e

g
ú

n
 m

e
d

ic
ió

n
 e

fe
c
tu

a
d

a
 s

o
b
re

 l
a

 c
a

rt
o

g
ra

fí
a

 b
a

s
e

 d
e

 l
a

 o
rd

e
n
a

c
ió

n
 d

e
l 
P

G
O

U
.

AR.SURS-R.I

A
R

.S
U

R
S

-R
.I

624.286

0,
50

7

A
lt
a

: 
m

á
s
 d

e
 5

0
 y

 h
a

s
ta

 7
5

 v
iv

ie
n
d

a
s
 p

o
r 

h
e

c
tá

re
a

.

M
u
y
 A

lt
a

: 
m

á
s
 7

5
 v

iv
ie

n
d

a
s
 p

o
r 

h
e

c
tá

re
a

.

N
iv

e
le

s
 d

e
 d

e
n
s
id

a
d

 s
e

g
ú

n
 a

p
a

rt
a

d
o

 1
.A

).
d

) 
d

e
l 
a

rt
íc

u
lo

 1
0

 d
e

 L
O

U
A

.:

M
u
y
 B

a
ja

: 
5

 o
 m

e
n
o

s
 v

iv
ie

n
d

a
s
 p

o
r 

h
e

c
tá

re
a

.

S
U

R
S

-
R

O
1 

(R
es

id
en

ci
al

 O
es

te
 I)

S
U

R
S

-
R

O
2 

(R
es

id
en

ci
al

 O
es

te
 II

)

3
3
5
.8

3
0

2
8
8
.4

5
6

R
es

id
en

ci
al

R
es

id
en

ci
al

M
u

y 
A

lt
a

M
u

y 
A

lt
a

90 90
1
,0

0
0
,9

5
0
,9

0

3
.0

2
2

2
.5

9
6

0,
80

0,
80

2
6
8
.6

6
4

2
3
0
.7

6
5

I E
xS

xC
U
xC

L
xC

U
R
xC

I

U
A

s

U
so

 p
o
rm

.

1
,0

0
0
,9

5
0
,9

0

47
1.

84
8

 C
o
e
fi
c
ie

n
te

s

D
et

er
m

in
ac

io
n

es
 d

e 
o

rd
en

ac
ió

n

1
7
0
.2

6
4

1
4
6
.2

4
6

0

O
b
je

tiv
o

2
5
3
.8

2
7

2
1
8
.0

2
1

A
O

 =

1
5
3
.2

3
8

1
3
1
.6

2
1

8
3
.5

6
3

7
1
.7

7
5

6
0
,1

3

7
2
,7

6

0
,4

8
3
0

0
,4

8
3
0

6
0
,3

7

6
0
,3

7

2
5
.3

8
3

2
6
.8

6
6

2
1
.8

0
2

2
3
.0

7
6

1
5
3
.2

3
8

1
3
1
.6

2
1

7
5
.2

0
6

6
4
.5

9
7

2
9
,6

3

2
9
,6

3

0 0

0
,9

4
5

0
,9

4
5

6
0
,3

7

6
0
,3

7

00
09

12
80



Núm. 93  página 42	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 18  de  mayo  2016

U
so

 g
lo

b
al

[O
.E

.]
[O

.E
.]

[O
.E

.]
T

e
c
h
o

 

re
s
id

.

R
a

ti
o

n
º

S
D

D
 x

 S
I E

I E
xS

x 
0,

5
m

2
t/
V

P

m
2
s

vi
v.

/h
a
.

n
º 

vi
v.

 m
á
x.

m
2
t/
m

2
s

m
2
t

m
2
t

in
c
l. 

L
L
C

C
 y

 
a
n
e
xo

s
m

2
s

m
�s

/1
0
0
 m

²t
 

re
s.

%
s/

S
m

2
s

m
�s

/1
0
0
 m

²t
 

re
s.

%
s/

S
m

2
s

%
s/

S
m

2
s/

1
0
0
m

2
t 

re
si

d
.

62
4.

28
6

90
5.

61
9

0,
80

49
9.

42
9

24
9.

71
4

2.
51

3
89

.8
97

18
14

,4
0

59
.9

31
12

9,
60

14
9.

82
9

24
,0

0
30

[O
.E

.] [1
]
S

u
p
e

rf
ic

ie
 d

e
l 
s
e

c
to

r 
s
e

g
ú

n
 m

e
d

ic
ió

n
 e

fe
c
tu

a
d

a
 s

o
b
re

 l
a

 c
a

rt
o

g
ra

fí
a

 b
a

s
e

 d
e

 l
a

 o
rd

e
n
a

c
ió

n
 d

e
l 
P

G
O

U
. 

3
0

3
0

8
0

.5
9

9

6
9

.2
2

9

D
e

te
rm

in
a

c
io

n
e

s
 e

s
tr

u
c
tu

ra
le

s
 d

e
 o

rd
e

n
a

c
ió

n
.

2
4

,0
0

2
.5

9
6

90

1
.1

6
1

9
9

,3
8

4
8

.3
6

0

9
,6

0

3
2

.2
4

0
1

8
1

4
,4

0

9
9

,3
8

1
8

1
2

1
1

5
.3

8
2

0,
80

2
7

.6
9

2
4

1
.5

3
8

1
4

,4
0

S
u
p
e
rf

ic
ie

 [1
]

T
e
c
h
o
 m

á
xi

m
o

D
en

si
d

ad
 

g
lo

b
al

T
O

T
A

L
 S

E
C

T
O

R
E

S

90

0,
80

2
6

8
.6

6
4

Á
R

E
A

 D
E

 R
E

P
A

R
T

O
 D

E
L

 S
U

E
L

O
 U

R
B

A
N

IZ
A

B
L

E
 S

E
C

T
O

R
IZ

A
D

O
 R

E
S

ID
E

N
C

IA
L

.I

A
R

.S
U

R
S

-R
.I

D
et

er
m

in
ac

io
n

es
 d

e 
o

rd
en

ac
ió

n

A
ct

u
ac

io
n

es

C
U

A
D

R
O

 D
E

 D
E

T
E

R
M

IN
A

C
IO

N
E

S
 Y

 R
E

S
E

R
V

A
S

[O
.E

] 
=

 5
0
%

 d
e
 la

 e
d
if
ic

a
b
ili

d
a
d
 r

e
si

d
e
n
c
ia

l 

p
re

vi
st

a
 p

o
r 

la
 o

rd
e
n
a
c
ió

n
 d

e
ta

lla
d
a

E
d

if
ic

ab
ili

d
ad

 
g

lo
b

al

P
a

rq
u
e

s
 y

 j
a

rd
in

e
s

3
.0

2
2

R
es

er
va

s 
m

ín
im

as
 p

ar
a 

d
o

ta
ci

o
n

es
R

es
er

va
 V

iv
ie

n
d

a 
P

ro
te

g
id

a

9
,6

0
1

2

T
o

ta
l 
d

o
ta

c
io

n
e

s
T

o
ta

l 
S

.I
.P

.S
.

2
4

,0
0

1
3

4
.3

3
2

2
3

0
.7

6
5

1
.3

5
2

S
U

R
S

-

S
U

R
S

-

R
O

1 
(R

es
id

en
ci

al
 O

es
te

 I)

R
O

2 
(R

es
id

en
ci

al
 O

es
te

 II
)

3
3

5
.8

3
0

2
8

8
.4

5
6

R
es

id
en

ci
al

R
es

id
en

ci
al

00
09

12
80



18  de  mayo  2016	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 93  página 43

U
so

 g
lo

b
al

M
ed

io

G
lo

b
al

T
e
c
h

o
 m

á
xi

m
o

[O
.E

.]

[O
.E

.]
[O

.E
.]

[O
.E

.]
C

o
e
f.
 S

e
c
to

r
A

M
A

R
.S

U
R

S
-R

.II
 =

A
S

 =
E

xc
 =

N
iv

el
es

 [2
]

D
 [3

]
D

 x
 S

I E
I E

xS
%

I E
xS

x%
U

so
L

o
ca

liz
.

U
rb

an
iz

.
In

fr
ae

st
.

A
O

/(
I E

xS
)

A
O

T
O

T
A

L
/S

A
R

.S
U

R
S

-R
.II

A
M

xS
0,

9x
A

M
xS

A
O

-(
A

M
xS

)
0

,1
0

xA
O

0
,1

0
xI

E
xS

0
,9

0
xA

M
xS

(A
S

/C
S

)/
S

%
s
/I E

0
,9

0
xE

xc

vi
v.

/h
a
.

n
º 

vi
v.

 m
á
x.

m
2
t/
m

2
s

m
2
t

s
/ 
(I E

 x
 S

)
m

2
t

C
U

C
L

C
U

R
B

C
I

C
S

U
A

s
 /
 m

2
s

U
A

s
U

A
s

U
A

s
U

A
s

m
2
t 
o

ri
e
n

t.
[2

]
U

A
s

m
2
t/
m

2
s
 o

ri
e
n

t.
[4

]
o

ri
e
n

t.
U

A
s

U
n
if
. 
y
 E

.A
. 
R

.L
.

5
0

3
5
.8

3
6

1
,3

4
4
5
.6

2
0

V
iv

. 
P

ro
te

g
id

a
5
0

3
5
.8

3
6

1
,0

0
3
4
.0

4
5

U
n
if
. 
y
 E

.A
. 
R

.L
.

5
0

2
8
.7

2
2

1
,3

4
3
6
.5

6
3

V
iv

. 
P

ro
te

g
id

a
5
0

2
8
.7

2
2

1
,0

0
2
7
.2

8
6

U
n
if
. 
y
 E

.A
. 
R

.L
.

5
0

8
9
.8

1
4

1
,3

4
1
1
4
.3

3
3

V
iv

. 
P

ro
te

g
id

a
5
0

8
9
.8

1
4

1
,0

0
8
5
.3

2
3

S
G

.
S

U
R

S
-S

3 
(P

ar
q

u
e 

S
an

 
E

u
fr

as
io

 I)
6
4
.6

3
9

E
sp

ac
io

s 
lib

re
s 

p
ú

b
lic

o
s

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

0
_

_
3
2
.7

0
9

2
9
.4

3
8

-3
2
.7

0
9

_
_

_
_

_
_

_
_

_

T
O

T
A

L
47

,2
3

3.
20

3
0,

45
5

30
8.

74
4

34
3.

16
8

30
8.

85
2

0
34

.3
17

30
.8

74
27

9.
41

3
29

.4
38

[O
.E

.] [1
]

[2
]

[3
]

[4
]

 
10

,5
4

%

9,
53

%

0,
50

m
2 t/

m
2 s

0,
45

5
m

2 t/
m

2 s

41
,1

4
vi

v.
/h

a.

47
,2

3
vi

v.
/h

a.

A
p

ro
ve

ch
am

ie
n

to
 u

rb
an

ís
ti

co

-8
3
9

D
en

si
d

ad
 m

ed
ia

 s
ec

to
re

s 
=

AR.SURS-R.II

67
8.

15
9

0,
50

6

S
u

p
e
rf

ic
ie

 [1
]

613.520

M
e

d
ia

-B
a

ja
: 
m

á
s
 d

e
 1

5
 y

 h
a

s
ta

 3
0

 v
iv

ie
n

d
a

s
 p

o
r 

h
e

c
tá

re
a

.

64.639

L
a

s
 c

u
a

n
tí
a

s
 r

e
a

le
s
 d

e
p

e
n

d
e

rá
n

 d
e

 lo
s
 u

s
o

s
 y

 t
ip

o
lo

g
ía

s
 q

u
e

 s
e

 a
s
ig

n
e

n
, 
e

n
 e

je
c
u

c
ió

n
 d

e
l P

la
n

, 
a

 lo
s
 d

is
tin

to
s
 t
itu

la
re

s
 d

e
 d

e
re

c
h

o
s
.

%
 s

/A
O

%
 s

/A
O

A
R

.S
U

R
S

-R
.II

A
ct

u
ac

io
n

es

I E
 A

R
.S

U
R

S
-R

.II
 =

P
ro

p
ie

ta
ri
o

s
 S

G
E

xc
e
s
o

s
E

d
if

ic
ab

ili
d

ad
D

en
si

d
ad

S
u

p
e

rf
ic

ie
 d

e
l s

e
c
to

r 
s
e

g
ú

n
 m

e
d

ic
ió

n
 e

fe
c
tu

a
d

a
 s

o
b

re
 la

 c
a

rt
o

g
ra

fí
a

 b
a

s
e

 d
e

 la
 o

rd
e

n
a

c
ió

n
 d

e
l P

G
O

U
.

N
iv

e
le

s
 d

e
 d

e
n

s
id

a
d

 s
e

g
ú

n
 a

p
a

rt
a

d
o

 1
.A

).
d

) 
d

e
l a

rt
íc

u
lo

 1
0

 d
e

 L
O

U
A

.:

S
u

b
je

tiv
o

%
 s

/A
O

S

O
b

je
tiv

o

Á
R

E
A

 D
E

 R
E

P
A

R
T

O
 D

E
L

 S
U

E
L

O
 U

R
B

A
N

IZ
A

B
L

E
 S

E
C

T
O

R
IZ

A
D

O
 R

E
S

ID
E

N
C

IA
L

.II

C
U

A
D

R
O

 D
E

 D
E

T
E

R
M

IN
A

C
IO

N
E

S
 Y

 A
P

R
O

V
E

C
H

A
M

IE
N

T
O

S

P
ro

p
ie

ta
ri
o

s
 s

e
c
to

re
s

D
is

tr
ib

u
ci

ó
n

 d
el

 a
p

ro
ve

ch
am

ie
n

to
 u

rb
an

ís
ti

co

1
0

%
 c

e
s
ió

n
 M

u
n

ic
ip

io

D
en

si
d

ad
 A

R
.S

U
R

S
-R

.II
 =

D
A

T
O

S
 E

S
T

A
D

ÍS
T

IC
O

S
: %

 S
G

 s
/ S

 s
ec

to
re

s 
=

%
 S

G
 s

/ S
A

R
.S

U
R

S
-R

.II
 =

I E
 M

E
D

IO
 s

ec
to

re
s 

=

B
a

ja
: 
m

á
s
 d

e
 5

 y
 h

a
s
ta

 1
5

 v
iv

ie
n

d
a

s
 p

o
r 

h
e

c
tá

re
a

.

M
e

d
ia

: 
m

á
s
 d

e
 3

0
 y

 h
a

s
ta

 5
0

 v
iv

ie
n

d
a

s
 p

o
r 

h
e

c
tá

re
a

.

A
lta

: 
m

á
s
 d

e
 5

0
 y

 h
a

s
ta

 7
5

 v
iv

ie
n

d
a

s
 p

o
r 

h
e

c
tá

re
a

.

M
u

y 
A

lta
: 
m

á
s
 7

5
 v

iv
ie

n
d

a
s
 p

o
r 

h
e

c
tá

re
a

.

m
2
s

M
u

y 
B

a
ja

: 
5

 o
 m

e
n

o
s
 v

iv
ie

n
d

a
s
 p

o
r 

h
e

c
tá

re
a

.

A
R

.S
U

R
S

-R
.II

S
U

R
S

-
R

S
2 

(C
er

ro
 A

lm
o

d
ó

va
r)

D
e

te
rm

in
a

c
io

n
e

s
 e

s
tr

u
c
tu

ra
le

s
 d

e
 o

rd
e

n
a

c
ió

n
.

S
U

R
S

-
R

O
3 

(R
es

id
en

ci
al

 O
es

te
 

III
)

S
U

R
S

-
R

S
1 

(C
er

ro
 A

lm
ag

ro
 I)

1
5
9
.2

7
3

1
2
7
.6

5
2

3
2
6
.5

9
5

R
es

id
en

ci
al

R
es

id
en

ci
al

R
es

id
en

ci
al

M
ed

ia

M
ed

ia

A
lt

a

50 35 60

7
9
6

4
4
7

1
.9

6
0

 C
o

e
fic

ie
n

te
s

0,
45

0,
45

0,
55

7
1
.6

7
3

5
7
.4

4
3

1
7
9
.6

2
7

1
9
9
.6

5
6

1
,0

0

1
,0

0
0
,9

5
1
,0

0

1
,0

0
0
,9

5
1
,0

0

1
,0

0
0
,9

5

D
et

er
m

in
ac

io
n

es
 d

e 
o

rd
en

ac
ió

n

A
O

 =

I E
xS

xC
U

xC
L
xC

U
R

xC
I

U
A

s 7
9
.6

6
4

6
3
.8

4
8

D
is

tr
ib

u
c
ió

n
 o

ri
e
n

ta
tiv

a
 d

e
 u

s
o

s
 lu

c
ra

tiv
o

s

U
s
o

 p
o

rm
e
n

o
ri
z
a
d

o

34
3.

16
8

8
0
.5

9
7

7
2
.5

3
7

-9
3
2

-1
,1

7

6
4
.5

9
6

5
8
.1

3
6

-7
4
7

-1
,1

7

1
6
5
.2

6
7

9
1
,0

5

5
8
.1

3
6

9
1
,0

5
0
,4

0
9
7

9
1
,0

5

1
4
8
.7

4
0

3
4
.3

8
9

1
7
,2

2

7
.9

6
6

6
.3

8
5

1
,1

1
2

1
,1

1
2

1
,1

1
2

7
2
.5

3
7

9
1
,0

5
0
,4

0
9
7

7
.1

6
7

5
.7

4
4

1
7
.9

6
3

1
9
.9

6
6

-1
,0

5

-6
7
3

-1
,0

5

3
0
.9

5
0

1
5
,5

0

L
a

 d
e

te
rm

in
a

c
ió

n
 d

e
 la

 d
e

n
s
id

a
d

 e
n

 c
a

d
a

 s
e

c
to

r 
tie

n
e

 p
o

r 
o

b
je

to
 e

l c
á

lc
u

lo
 d

e
l i

n
c
re

m
e

n
to

 p
o

b
la

c
io

n
a

l e
n

 lo
s
 c

re
c
im

ie
n

to
s
 p

re
v
is

ib
le

s
. 
S

e
 t
ra

ta
 d

e
 u

n
a

 d
e

te
rm

in
a

c
ió

n
 u

rb
a

n
ís

tic
a

 p
e

rt
e

n
e

c
ie

n
te

 a
 la

 o
rd

e
n

a
c
ió

n
 p

o
rm

e
n

o
ri
z
a

d
a

 p
o

te
s
ta

tiv
a

 

d
e

l P
G

O
U

, 
p

u
d

ie
n

d
o

 s
e

r 
m

o
d

ifi
c
a

d
a

, 
p

a
ra

 s
u

 m
e

jo
ra

 y
 c

o
n

 r
e

s
p

e
to

 d
e

 la
 o

rd
e

n
a

c
ió

n
 e

s
tr

u
c
tu

ra
l (

n
iv

e
l d

e
 d

e
n

s
id

a
d

),
 p

o
r 

e
l P

la
n

 P
a

rc
ia

l d
e

 O
rd

e
n

a
c
ió

n
 q

u
e

 e
s
ta

b
le

z
c
a

 la
 o

rd
e

n
a

c
ió

n
 d

e
ta

lla
d

a
 d

e
l s

e
c
to

r.

1
4
8
.7

4
0

7
4
,5

0
0
,4

0
9
7

7
4
,5

0

00
09

12
80



Núm. 93  página 44	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 18  de  mayo  2016

U
so

 g
lo

b
al

[O
.E

.]
[O

.E
.]

[O
.E

.]
T

e
c
h
o

 

re
s
id

.

R
a

ti
o

n
º

S
D

D
 x

 S
I E

I E
xS

x 
0,

5
m

2
t/
V

P

m
2
s

vi
v.

/h
a
.

n
º 

vi
v.

 m
á
x.

m
2
t/
m

2
s

m
2
t

m
2
t

in
c
l. 

L
L
C

C
 y

 
a
n
e
xo

s
m

2
s

m
²s

/1
0
0
m

²t
 

re
s.

%
s/

S
m

2
s

m
²s

/1
0
0
m

²t
 

re
s.

%
s/

S
m

2
s

%
s/

S
m

² s/
1
0
0
m
�t

 

re
s.

61
3.

52
0

41
,1

4
2.

52
4

0,
50

3
30

8.
74

4
15

4.
37

2
1.

26
4

61
.3

52
19

,8
7

10
,0

0
31

.2
71

10
,1

3
5,

10
92

.6
23

15
,1

0
30

,0
0

[O
.E

.] [1
]

4
4

7

60
1

.2
8

1

4
.4

6
8

2
1

.2
2

9
3

2
.6

6
0

0,
55

8
9

.8
1

4
1

8
,1

8
1

3
1

,2
5

1
0

,0
0

2
1

9

R
es

id
en

ci
al

E
d

if
ic

ab
ili

d
ad

 
g

lo
b

al

R
es

id
en

ci
al

7
9

6
0,

45

1
7

9
.6

2
7

5
7

.4
4

3
0,

45

T
O

T
A

L
 S

E
C

T
O

R
E

S

S
U

R
S

-
R

S
1 

(C
er

ro
 A

lm
ag

ro
 I)

1
2

7
.6

5
2

3
2

6
.5

9
5

S
U

R
S

-
R

S
2 

(C
er

ro
 A

lm
o

d
ó

va
r)

[O
.E

] 
=

 5
0
%

 d
e
 la

 e
d
if
ic

a
b
ili

d
a
d
 r

e
si

d
e
n
c
ia

l 
p
re

vi
st

a
 p

o
r 

la
 o

rd
e
n
a
c
ió

n
 d

e
ta

lla
d
a

T
o

ta
l 
d

o
ta

c
io

n
e

s
P

a
rq

u
e

s
 y

 j
a

rd
in

e
s

3
6

1
1

3
,5

0
7

,7
8

1
0

,0
0

D
en

si
d

ad
 

g
lo

b
al

7
1

.6
7

3

35
2

8
.7

2
2

1
3

,5
0

3
,5

0
3

5
.8

3
6

2
2

,2
2

S
U

R
S

-
R

O
3 

(R
es

id
en

ci
al

 O
es

te
 II

I)
50

1
5

9
.2

7
3

3
0

,0
0

5
3

.8
8

8
1

6
,5

0

7
,7

8

6
,5

0

3
0

,0
0

Á
R

E
A

 D
E

 R
E

P
A

R
T

O
 D

E
L

 S
U

E
L

O
 U

R
B

A
N

IZ
A

B
L

E
 S

E
C

T
O

R
IZ

A
D

O
 R

E
S

ID
E

N
C

IA
L

.II

A
R

.S
U

R
S

-R
.II

D
et

er
m

in
ac

io
n

es
 d

e 
o

rd
en

ac
ió

n

A
ct

u
ac

io
n

es

C
U

A
D

R
O

 D
E

 D
E

T
E

R
M

IN
A

C
IO

N
E

S
 Y

 R
E

S
E

R
V

A
S

S
u
p
e
rf

ic
ie

 [1
]

R
es

er
va

 V
iv

ie
n

d
a 

P
ro

te
g

id
a

R
es

er
va

s 
m

ín
im

as
 p

ar
a 

d
o

ta
ci

o
n

es

T
o

ta
l 
S

.I
.P

.S
.

T
e
c
h
o
 m

á
xi

m
o

3
0

,0
0

2
1

.5
0

2
1

5
.9

2
7

9
9

,3
8

5
.5

7
5

2
2

,2
2

1
0

,0
0

1
3

1
,2

5
3

,5
0

1
7

.2
3

3

D
e

te
rm

in
a

c
io

n
e

s
 e

s
tr

u
c
tu

ra
le

s
 d

e
 o

rd
e

n
a

c
ió

n
.

S
u
p
e

rf
ic

ie
 d

e
l 
s
e

c
to

r 
s
e

g
ú

n
 m

e
d

ic
ió

n
 e

fe
c
tu

a
d

a
 s

o
b
re

 l
a

 c
a

rt
o

g
ra

fí
a

 b
a

s
e

 d
e

 l
a

 o
rd

e
n
a

c
ió

n
 d

e
l 
P

G
O

U
.

R
es

id
en

ci
al

1
1

,8
2

1
2

.7
6

5

6
8

4

00
09

12
80



18  de  mayo  2016	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 93  página 45

U
so

 g
lo

b
al

M
ed

io
S

u
b

je
tiv

o

G
lo

b
al

T
e
c
h

o
 m

á
xi

m
o

[O
.E

.]

[O
.E

.]
[O

.E
.]

C
o

e
f.
 S

e
c
to

r
A

M
A

R
.S

U
R

S
-T

 =
A

S
 =

E
xc

 =

I E
I E

xS
%

I E
xS

x%
U

so
L

o
ca

liz
.

U
rb

an
iz

.
In

fr
ae

st
.

A
O

/(
I E

xS
)

A
O

T
O

T
A

L
/S

A
R

.S
U

R
S

-T
A

M
xS

0,
9x

A
M

xS
A

O
-(

A
M

xS
)

0
,1

0
xA

O
0

,1
0

xI
E
xS

0
,9

0
xA

M
xS

(A
S

/C
S

)/
S

%
s
/I E

0
,9

0
xE

xc

m
2
t/
m

2
s

m
2
t

s
/ 
(I E

 x
 S

)
m

2
t

C
U

C
L

C
U

R
B

C
I

C
S

U
A

s
 /
 m

2
s

U
A

s
U

A
s

U
A

s
U

A
s

m
2
t 
o

ri
e
n

t.
[2

]
U

A
s

m
2
t/
m

2
s
 o

ri
e
n

t.
[2

]
o

ri
e
n

t.
U

A
s

T
e
r.

 E
m

p
re

s
a
ri
a
l

6
0

2
0
.3

9
8

1
,2

9
2
6
.3

1
3

T
e
r.

 C
o
m

e
rc

ia
l

4
0

1
3
.5

9
9

1
,3

8
1
8
.7

6
6

T
e
r.

 E
m

p
re

s
a
ri
a
l

6
0

1
0
8
.9

7
1

1
,2

9
1
4
7
.6

0
1

T
e
r.

 C
o
m

e
rc

ia
l

4
0

7
2
.6

4
7

1
,3

8
1
0
5
.2

6
6

T
e
r.

 E
m

p
re

s
a
ri
a
l

6
0

2
7
.5

6
2

1
,2

9
3
5
.4

6
7

T
e
r.

 C
o
m

e
rc

ia
l

4
0

1
8
.3

7
5

1
,3

8
2
5
.2

9
4

S
G

.
S

U
R

S
-N

1 
(E

st
ac

ió
n

 In
te

rm
o

d
al

)
1
8
8
.2

1
0

D
o

ta
ci

o
n

al
 

p
ú

b
lic

o
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
9
7
.1

4
6

8
7
.4

3
2

-9
7
.1

4
6

_
_

_
_

_
_

_
_

_

S
G

.
S

U
R

S
-N

2 
(G

ra
n

d
es

 E
ve

n
to

s 
I)

1
0
4
.3

5
6

D
o

ta
ci

o
n

al
 

p
ú

b
lic

o
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
5
3
.8

6
4

4
8
.4

7
8

-5
3
.8

6
4

_
_

_
_

_
_

_
_

_

T
O

T
A

L
0,

37
6

26
1.

55
2

35
8.

70
6

32
2.

83
6

0
35

.8
71

26
.1

55
18

6.
92

6
13

5.
91

0

[O
.E

.] [1
]

[2
]

 
72

,7
1

%

42
,1

0
%

0,
65

0
m

2 t/
m

2 s

0,
37

6
m

2 t/
m

2 s

%
 s

/A
O

Á
R

E
A

 D
E

 R
E

P
A

R
T

O
 D

E
L

 S
U

E
L

O
 U

R
B

A
N

IZ
A

B
L

E
 S

E
C

T
O

R
IZ

A
D

O
 T

E
R

C
IA

R
IO

C
U

A
D

R
O

 D
E

 D
E

T
E

R
M

IN
A

C
IO

N
E

S
 Y

 A
P

R
O

V
E

C
H

A
M

IE
N

T
O

S

%
 s

/A
O

A
R

.S
U

R
S

-T

E
xc

e
s
o

s

A
p

ro
ve

ch
am

ie
n

to
 u

rb
an

ís
ti

co

O
b

je
tiv

o
P

ro
p

ie
ta

ri
o

s
 s

e
c
to

re
s

1
0

%
 c

e
s
ió

n
 M

u
n

ic
ip

io

AR.SURS-T

292.566

0,
51

6

S
U

R
S

-
T

S
2 

(T
er

ci
ar

io
 V

eg
a 

d
e 

la
 R

ei
n

a)

69
4.

95
3

D
is

tr
ib

u
ci

ó
n

 d
el

 a
p

ro
ve

ch
am

ie
n

to
 u

rb
an

ís
ti

co

%
 s

/A
O

P
ro

p
ie

ta
ri
o

s
 S

G
A

ct
u

ac
io

n
es

A
R

.S
U

R
S

-T

1
,3

2
6

%
 S

G
 s

/ S
 s

ec
to

re
s 

=

L
a

s
 c

u
a

n
tí
a

s
 r

e
a

le
s
 d

e
p

e
n

d
e

rá
n

 d
e

 lo
s
 u

s
o

s
 y

 t
ip

o
lo

g
ía

s
 q

u
e

 s
e

 a
s
ig

n
e

n
, 
e

n
 e

je
c
u

c
ió

n
 d

e
l P

la
n

, 
a

 lo
s
 d

is
tin

to
s
 t
itu

la
re

s
 d

e
 d

e
re

c
h

o
s
.

%
 S

G
 s

/ S
A

R
.S

U
R

S
-T

 =

I E
 M

E
D

IO
 s

ec
to

re
s 

=

E
d

if
ic

ab
ili

d
ad

S
u

p
e
rf

ic
ie

 [1
]

m
2
s

S

S
U

R
S

-
T

S
1 

(A
m

p
lia

ci
ó

n
 L

la
n

o
s 

d
el

 V
al

le
)

5
2
.3

0
2

2
7
9
.4

1
2

7
0
.6

7
3

I E
 A

R
.S

U
R

S
-T

 =

D
A

T
O

S
 E

S
T

A
D

ÍS
T

IC
O

S
:

D
e

te
rm

in
a

c
io

n
e

s
 e

s
tr

u
c
tu

ra
le

s
 d

e
 o

rd
e

n
a

c
ió

n
.

S
u

p
e

rf
ic

ie
 d

e
l s

e
c
to

r 
s
e

g
ú

n
 m

e
d

ic
ió

n
 e

fe
c
tu

a
d

a
 s

o
b

re
 la

 c
a

rt
o

g
ra

fí
a

 b
a

s
e

 d
e

 la
 o

rd
e

n
a

c
ió

n
 d

e
l P

G
O

U
.

D
is

tr
ib

u
c
ió

n
 o

ri
e
n

ta
tiv

a
 d

e
 u

s
o

s
 lu

c
ra

tiv
o

s

U
s
o

 p
o

rm
e
n

o
ri
z
a
d

o

S
U

R
S

-
T

N
2 

(C
iu

d
ad

 d
el

 T
ra

n
sp

o
rt

e)

402.387

T
er

ci
ar

io

T
er

ci
ar

io

T
er

ci
ar

io

1
,0

0
0,

65

0,
65

3
3
.9

9
6

1
8
1
.6

1
8

4
5
.9

3
7

0,
65

0
,9

5
1
,0

0
1
,0

5

 C
o

e
fic

ie
n

te
s

D
et

er
m

in
ac

io
n

es
 d

e 
o

rd
en

ac
ió

n

1
,0

0
1
,0

0
1
,0

0

1
,0

0
1
,0

5

A
O

 =

I E
xS

xC
U

xC
L
xC

U
R

xC
I

U
A

s 4
5
.0

7
9

2
5
2
.8

6
6

6
0
.7

6
1

0 0

35
8.

70
6

2
6
.9

9
6

1
4
4
.2

2
1

3
6
.4

7
9

1
,3

9
2

1
,3

2
3

2
4
.2

9
7

1
2
9
.7

9
9

3
2
.8

3
1

1
8
.0

8
3

1
0
8
.6

4
5

2
4
.2

8
2

4
0
,1

1

4
2
,9

7

3
9
,9

6

4
.5

0
8

3
.4

0
0

2
5
.2

8
7

1
8
.1

6
2

6
.0

7
6

4
.5

9
4

2
4
.2

9
7

5
3
,9

0
0
,3

5
0
3

5
3
,9

0

1
2
9
.7

9
9

5
1
,3

3
0
,3

3
3
7

5
1
,3

3

3
2
.8

3
1

5
4
,0

3
0
,3

5
1
2

5
4
,0

3

1
6
.2

7
5

3
6
,1

0

9
7
.7

8
1

3
8
,6

7

2
1
.8

5
4

3
5
,9

7

00
09

12
80



Núm. 93  página 46	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 18  de  mayo  2016

U
so

 g
lo

b
al

[O
.E

.]
[O

.E
.]

S
I E

I E
xS

m
2
s

m
2
t/
m

2
s

m
2
t

m
2
s

%
s/

S
m

2
s

%
s/

S
m

2
s

%
s/

S

40
2.

38
7

0,
65

0
26

1.
55

2
40

.2
39

10
,0

0
16

.0
95

4,
00

56
.3

34
14

,0
0

[O
.E

.] [1
]

S
u
p
e

rf
ic

ie
 d

e
l 
s
e

c
to

r 
s
e

g
ú

n
 m

e
d

ic
ió

n
 e

fe
c
tu

a
d

a
 s

o
b
re

 l
a

 c
a

rt
o

g
ra

fí
a

 b
a

s
e

 d
e

 l
a

 o
rd

e
n
a

c
ió

n
 d

e
l 
P

G
O

U
.

D
e

te
rm

in
a

c
io

n
e

s
 e

s
tr

u
c
tu

ra
le

s
 d

e
 o

rd
e

n
a

c
ió

n
.

T
O

T
A

L
 S

E
C

T
O

R
E

S

S
U

R
S

-

S
U

R
S

-
T

S
2 

(T
er

ci
ar

io
 V

eg
a 

d
e 

la
 R

ei
n

a)

7
0

.6
7

3

5
2

.3
0

2

S
U

R
S

-
T

S
1 

(A
m

p
lia

ci
ó

n
 L

la
n

o
s 

d
el

 V
al

le
)

T
N

2 
(C

iu
d

ad
 d

el
 T

ra
n

sp
o

rt
e)

P
a

rq
u
e

s
 y

 j
a

rd
in

e
s

1
4

,0
0

1
0

,0
0

4
,0

0

S
e

rv
ic

io
s
 d

e
 I
n
te

ré
s
 

P
ú

b
lic

o
 y

 S
o

c
ia

l 

(S
.I
.P

.S
.)

D
et

er
m

in
ac

io
n

es
 d

e 
o

rd
en

ac
ió

n

S
u
p
e
rf

ic
ie

[1
]

1
8

1
.6

1
8

2
7

9
.4

1
2

4
,0

0
0,

65

9
.8

9
4

1
0

,0
0

T
o

ta
l 
d

o
ta

c
io

n
e

s

4
5

.9
3

7
7

.0
6

7

5
.2

3
0

2
.8

2
7

3
9

.1
1

8

A
ct

u
ac

io
n

es
T

e
c
h
o
 m

á
xi

m
o

E
d

if
ic

ab
ili

d
ad

 
g

lo
b

al

4
,0

0

T
er

ci
ar

io

R
es

er
va

s 
m

ín
im

as
 p

ar
a 

d
o

ta
ci

o
n

es

T
er

ci
ar

io

1
1

.1
7

6

0,
65

1
4

,0
0

2
7

.9
4

1

0,
65

3
3

.9
9

6

Á
R

E
A

 D
E

 R
E

P
A

R
T

O
 D

E
L

 S
U

E
L

O
 U

R
B

A
N

IZ
A

B
L

E
 S

E
C

T
O

R
IZ

A
D

O
 T

E
R

C
IA

R
IO

A
R

.S
U

R
S

-T
C

U
A

D
R

O
 D

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
C

IO
N

E
S

 Y
 R

E
S

E
R

V
A

S

2
.0

9
2

T
er

ci
ar

io
1

0
,0

0
7

.3
2

2
1

4
,0

0

00
09

12
80



18  de  mayo  2016	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 93  página 47

U
so

 g
lo

b
al

M
ed

io
S

u
b

je
tiv

o

G
lo

b
al

T
e
c
h

o
 m

á
xi

m
o

[O
.E

.]

[O
.E

.]
[O

.E
.]

A
O

 =
C

o
e
f.
 S

e
c
to

r
A

M
A

R
.S

U
R

S
-I
 =

A
S

 =
E

xc
 =

I E
I E

xS
%

I E
xS

x%
U

so
L

o
ca

liz
.

U
rb

an
iz

.
In

fr
ae

st
.

I E
xS

xC
U

xC
L
xC

U
R

xC
I

A
O

/(
I E

xS
)

A
O

T
O

T
A

L
/S

A
R

.S
U

R
S

-I
A

M
xS

0,
9x

A
M

xS
A

O
-(

A
M

xS
)

0
,1

0
xA

O
0

,1
0

xI
E
xS

0
,9

0
xA

M
xS

(A
S

/C
S

)/
S

%
s
/I E

0
,9

0
xE

xc

m
2
t/
m

2
s

m
2
t

s
/ 
(I E

 x
 S

)
m

2
t

C
U

C
L

C
U

R
B

C
I

U
A

s
C

S
U

A
s
 /
 m

2
s

U
A

s
U

A
s

U
A

s
U

A
s

m
2
t 
o

ri
e
n

t.
[2

]
U

A
s

m
2
t/
m

2
s
 o

ri
e
n

t.
[2

]
o

ri
e
n

t.
U

A
s

S
U

R
S

-
IN

1 
(A

m
p

lia
ci

ó
n

 P
. I

n
d

. E
m

p
re

sa
ri

al
 N

u
ev

o
 J

aé
n

)
2

7
7

.7
3

7
In

d
u

st
ri

al
0,

55
1

5
2

.7
5

5
In

d
u

s
tr

ia
l

1
0

0
1

5
2

.7
5

5
0
,8

9
1
,0

0
1
,0

0
1
,0

0
1

3
5

.9
5

2
0

,8
9

0
1

3
2

.1
5

1
1

1
8

.9
3

6
3

.8
0

1
2

,8
0

1
3

.5
9

5
1

5
.2

7
6

1
1

8
.9

3
6

8
7

,4
8

0
,4

8
1

2
8

7
,4

8
3

.4
2

1
2

,5
2

S
U

R
S

-
IO

1 
(P

ar
q

u
e 

A
g

rí
co

la
)

3
1

8
.0

1
4

In
d

u
st

ri
al

0,
55

1
7

4
.9

0
8

In
d

u
s
tr

ia
l

1
0

0
1

7
4

.9
0

8
0
,8

9
0
,9

5
1
,0

5
0
,9

5
1

4
7

.5
1

5
0

,8
4

3
1

5
1

.3
1

6
1

3
6

.1
8

4
-3

.8
0

1
-2

,5
8

1
4

.7
5

1
1

7
.4

9
1

1
3

6
.1

8
4

9
2

,3
2

0
,5

0
7

8
9

2
,3

2
-3

.4
2

1
-2

,3
2

T
O

T
A

L
0,

55
0

32
7.

66
3

28
3.

46
7

28
3.

46
7

25
5.

12
0

0
28

.3
47

32
.7

66
25

5.
12

0
0

[O
.E

.] [1
]

[2
]

0,
55

0
m

2 t/
m

2 s

0,
55

0
m

2 t/
m

2 s
I E

 A
R

.S
U

R
S

-I
 =

D
A

T
O

S
 E

S
T

A
D

ÍS
T

IC
O

S
:

I E
 M

E
D

IO
 s

ec
to

re
s 

=

A
R

.S
U

R
S

-I

595.751

S
u

p
e

rf
ic

ie
 d

e
l s

e
c
to

r 
s
e

g
ú

n
 m

e
d

ic
ió

n
 e

fe
c
tu

a
d

a
 s

o
b

re
 la

 c
a

rt
o

g
ra

fí
a

 b
a

s
e

 d
e

 la
 o

rd
e

n
a

c
ió

n
 d

e
l P

G
O

U
.

L
a

s
 c

u
a

n
tí
a

s
 r

e
a

le
s
 d

e
p

e
n

d
e

rá
n

 d
e

 lo
s
 u

s
o

s
 y

 t
ip

o
lo

g
ía

s
 q

u
e

 s
e

 a
s
ig

n
e

n
, 
e

n
 e

je
c
u

c
ió

n
 d

e
l P

la
n

, 
a

 lo
s
 d

is
tin

to
s
 t
itu

la
re

s
 d

e
 d

e
re

c
h

o
s
.

Á
R

E
A

 D
E

 R
E

P
A

R
T

O
 D

E
L

 S
U

E
L

O
 U

R
B

A
N

IZ
A

B
L

E
 S

E
C

T
O

R
IZ

A
D

O
 IN

D
U

S
T

R
IA

L

C
U

A
D

R
O

 D
E

 D
E

T
E

R
M

IN
A

C
IO

N
E

S
 Y

 A
P

R
O

V
E

C
H

A
M

IE
N

T
O

S

%
 s

/A
O

A
R

.S
U

R
S

-I

E
xc

e
s
o

s

0,
47

6

%
 s

/A
O

%
 s

/A
O

P
ro

p
ie

ta
ri
o

s
 s

e
c
to

re
s

S
u

p
e
rf

ic
ie

 [1
]

D
is

tr
ib

u
ci

ó
n

 d
el

 a
p

ro
ve

ch
am

ie
n

to
 u

rb
an

ís
ti

co

P
ro

p
ie

ta
ri
o

s
 S

G
E

d
if

ic
ab

ili
d

ad

m
2
s

A
ct

u
ac

io
n

es

S

D
et

er
m

in
ac

io
n

es
 d

e 
o

rd
en

ac
ió

n
A

p
ro

ve
ch

am
ie

n
to

 u
rb

an
ís

ti
co

AR.SURS-I

D
e

te
rm

in
a

c
io

n
e

s
 e

s
tr

u
c
tu

ra
le

s
 d

e
 o

rd
e

n
a

c
ió

n
.

59
5.

75
1

1
0

%
 c

e
s
ió

n
 M

u
n

ic
ip

io
 C

o
e
fic

ie
n

te
s

O
b

je
tiv

o
D

is
tr

ib
u

c
ió

n
 o

ri
e
n

ta
tiv

a
 d

e
 u

s
o

s
 lu

c
ra

tiv
o

s

U
s
o

 p
o

rm
e
n

o
ri
z
a
d

o

00
09

12
80



Núm. 93  página 48	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 18  de  mayo  2016

U
so

 g
lo

b
al

[O
.E

.]
[O

.E
.]

S
I E

I E
xS

m
2
s

m
2
t/
m

2
s

m
2
t

m
2
s

%
s/

S
m

2
s

%
s/

S
m

2
s

%
s/

S

59
5.

75
1

0,
55

0
32

7.
66

3
59

.5
75

10
,0

0
23

.8
30

4,
00

83
.4

05
14

,0
0

[O
.E

.] [1
]

Á
R

E
A

 D
E

 R
E

P
A

R
T

O
 D

E
L

 S
U

E
L

O
 U

R
B

A
N

IZ
A

B
L

E
 S

E
C

T
O

R
IZ

A
D

O
 IN

D
U

S
T

R
IA

L

1
4

,0
0

A
R

.S
U

R
S

-I
C

U
A

D
R

O
 D

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
C

IO
N

E
S

 Y
 R

E
S

E
R

V
A

S

R
es

er
va

s 
m

ín
im

as
 p

ar
a 

d
o

ta
ci

o
n

es

A
ct

u
ac

io
n

es

T
o

ta
l 
d

o
ta

c
io

n
e

s
S

e
rv

ic
io

s
 d

e
 I
n
te

ré
s
 

P
ú

b
lic

o
 y

 S
o

c
ia

l 

(S
.I
.P

.S
.)

D
e

te
rm

in
a

c
io

n
e

s
 e

s
tr

u
c
tu

ra
le

s
 d

e
 o

rd
e

n
a

c
ió

n
.

S
u
p
e

rf
ic

ie
 d

e
l 
s
e

c
to

r 
s
e

g
ú

n
 m

e
d

ic
ió

n
 e

fe
c
tu

a
d

a
 s

o
b
re

 l
a

 c
a

rt
o

g
ra

fí
a

 b
a

s
e

 d
e

 l
a

 o
rd

e
n
a

c
ió

n
 d

e
l 
P

G
O

U
.

0,
55

0,
55

2
7

.7
7

4
1

0
,0

0

3
1

.8
0

1
1

4
,0

0

P
a

rq
u
e

s
 y

 j
a

rd
in

e
s

In
d

u
st

ri
al

2
7

7
.7

3
7

1
0

,0
0

E
d

if
ic

ab
ili

d
ad

 
g

lo
b

al

D
et

er
m

in
ac

io
n

es
 d

e 
o

rd
en

ac
ió

n

S
u
p
e
rf

ic
ie

[1
]

1
7

4
.9

0
8

1
5

2
.7

5
5

In
d

u
st

ri
al

T
e
c
h
o
 m

á
xi

m
o

3
1

8
.0

1
4

T
O

T
A

L
 S

E
C

T
O

R
E

S

S
U

R
S

-
IN

1 
(A

m
p

lia
ci

ó
n

 P
. I

n
d

. E
m

p
re

sa
ri

al
 N

u
ev

o
 J

aé
n

)

S
U

R
S

-
IO

1 
(P

ar
q

u
e 

A
g

rí
co

la
)

3
8

.8
8

3

4
4

.5
2

2
4

,0
0

1
2

.7
2

1

4
,0

0
1

1
.1

0
9

00
09

12
80



18  de  mayo  2016	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 93  página 49

U
so

 g
lo

b
al

M
ed

io
S

u
b
je

tiv
o

G
lo

b
al

T
e
c
h
o
 m

á
xi

m
o

[O
.E

.]

[O
.E

.]
[O

.E
.]

C
o
e
f.

 S
e
c
to

r
A

M
A

R
.S

U
R

S
-D

 =
A

S
 =

E
xc

 =

S
I E

I E
xS

%
I E

xS
x%

U
so

L
o

ca
liz

.
U

rb
an

iz
.

In
fr

ae
st

.
A

O
/(

I E
xS

)
A

O
T

O
T

A
L
/S

A
R

.S
U

R
S

-D
A

M
xS

0,
9x

A
M

xS
A

O
-(

A
M

xS
)

0
,1

0
xA

O
0
,1

0
xI

E
xS

0
,9

0
xA

M
xS

(A
S

/C
S

)/
S

%
s/

I E
0
,9

0
xE

xc

m
2
s

m
2
t/
m

2
s

m
2
t

s/
 (

I E
 x

 S
)

m
2
t

C
U

C
L

C
U

R
B

C
I

C
S

U
A

s 
/ 
m

2
s

U
A

s
U

A
s

U
A

s
U

A
s

m
2
t 
o
ri
e
n
t.

[2
]

U
A

s
m

2
t/
m

2
s 

o
ri
e
n
t.

[2
]

o
ri
e
n
t.

U
A

s

AR.SURS-D

S
U

R
S

-
D

S
1 

(D
o

ta
ci

o
n

al
 s

u
r)

1
1

5
.8

6
0

D
o

ta
ci

o
n

al
 

p
ri

va
d

o
0,

40
4

6
.3

4
4

D
o

ta
c
io

n
a

l 

P
ri
v
a

d
o

1
0

0
4

6
.3

4
4

1
,2

9
1
,0

0
1
,0

0
1
,0

0
1

,2
9

0
0,

51
6

5
9

.7
8

4
5

3
.8

0
5

0
0

,0
0

5
.9

7
8

4
.6

3
4

5
3

.8
0

5
9

0
,0

0
0

,3
6

0
0

9
0

,0
0

0
0

,0
0

T
O

T
A

L
11

5.
86

0
0,

40
46

.3
44

59
.7

84
53

.8
05

0
0,

00
5.

97
8

4.
63

4
53

.8
05

0

[O
.E

.] [1
]

[2
]

0,
40

0
m

2 t/
m

2 s

0,
40

0
m

2 t/
m

2 s

P
ro

p
ie

ta
ri
o
s 

S
G

L
a

 c
u
a

n
tí
a

 r
e

a
l 
d

e
p
e

n
d

e
rá

 d
e

 l
o

s
 u

s
o

s
 y

 t
ip

o
lo

g
ía

s
 q

u
e

 s
e

 a
s
ig

n
e

n
, 
e

n
 e

je
c
u
c
ió

n
 d

e
l 
P

la
n
, 
a

 l
o

s
 d

is
ti
n
to

s
 t
it
u
la

re
s
 d

e
 d

e
re

c
h
o

s
.

D
e

te
rm

in
a

c
io

n
e

s
 e

s
tr

u
c
tu

ra
le

s
 d

e
 o

rd
e

n
a

c
ió

n
.

P
ro

p
ie

ta
ri
o
s 

se
c
to

r

Á
R

E
A

 D
E

 R
E

P
A

R
T

O
 D

E
L

 S
U

E
L

O
 U

R
B

A
N

IZ
A

B
L

E
 S

E
C

T
O

R
IZ

A
D

O
 D

O
T

A
C

IO
N

A
L

 P
R

IV
A

D
O

C
U

A
D

R
O

 D
E

 D
E

T
E

R
M

IN
A

C
IO

N
E

S
 Y

 A
P

R
O

V
E

C
H

A
M

IE
N

T
O

S

%
 s

/A
O

A
R

.S
U

R
S

-D

E
xc

e
so

s

5
9

.7
8

4

IE
xS

xC
U

xC
L

xC
U

R
xC

I

I E
 A

R
.S

U
R

S
-D

 =

D
A

T
O

S
 E

S
T

A
D

ÍS
T

IC
O

S
:

I E
 M

E
D

IO
 s

ec
to

re
s 

=

A
R

.S
U

R
S

-D
59

.7
84

E
d

if
ic

ab
ili

d
ad

S
u
p
e

rf
ic

ie
 d

e
l 
s
e

c
to

r 
s
e

g
ú

n
 m

e
d

ic
ió

n
 e

fe
c
tu

a
d

a
 s

o
b
re

 l
a

 c
a

rt
o

g
ra

fí
a

 b
a

s
e

 d
e

 l
a

 o
rd

e
n
a

c
ió

n
 d

e
l 
P

G
O

U
.

A
ct

u
ac

io
n

es

D
is

tr
ib

u
ci

ó
n

 d
el

 a
p

ro
ve

ch
am

ie
n

to
 u

rb
an

ís
ti

co
A

p
ro

ve
ch

am
ie

n
to

 u
rb

an
ís

ti
co

1
0
%

 c
e
si

ó
n
 M

u
n
ic

ip
io

O
b
je

tiv
o

S
u
p
e
rf

ic
ie

 [1
]

%
 s

/A
O

U
A

s

%
 s

/A
O

D
et

er
m

in
ac

io
n

es
 d

e 
o

rd
en

ac
ió

n

A
O

 =

D
is

tr
ib

u
c
ió

n
 o

ri
e
n
ta

tiv
a
 d

e
 u

so
s 

lu
c
ra

tiv
o
s

U
so

 

p
o
rm

e
n
o
ri
z
a
d
o

 C
o
e
fi
c
ie

n
te

s

00
09

12
80



Núm. 93  página 50	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 18  de  mayo  2016

U
so

 g
lo

b
al

[O
.E

.]
[O

.E
.]

S
I E

I E
xS

m
2
s

m
2
t/
m

2
s

m
2
t

m
2
s

%
s/

S
m

2
s

%
s/

S
m

2
s

%
s/

S

[O
.E

.] [1
]

D
e

te
rm

in
a

c
io

n
e

s
 e

s
tr

u
c
tu

ra
le

s
 d

e
 o

rd
e

n
a

c
ió

n
.

S
u
p
e

rf
ic

ie
 d

e
l 
s
e

c
to

r 
s
e

g
ú

n
 m

e
d

ic
ió

n
 e

fe
c
tu

a
d

a
 s

o
b
re

 l
a

 c
a

rt
o

g
ra

fí
a

 b
a

s
e

 d
e

 l
a

 o
rd

e
n
a

c
ió

n
 d

e
l 
P

G
O

U
.

1
1

.5
8

6
1

0
,0

0
4

.6
3

4
4

,0
0

1
6

.2
2

0
1

4
,0

0

P
a

rq
u
e

s
 y

 j
a

rd
in

e
s

S
e

rv
ic

io
s
 d

e
 I
n
te

ré
s
 

P
ú

b
lic

o
 y

 S
o

c
ia

l 

(S
.I
.P

.S
.)

T
o

ta
l 
d

o
ta

c
io

n
e

s

S
U

R
S

-
D

S
1 

(D
o

ta
ci

o
n

al
 s

u
r)

1
1

5
.8

6
0

D
o

ta
ci

o
n

al
 p

ri
va

d
o

0,
40

4
6

.3
4

4

Á
R

E
A

 D
E

 R
E

P
A

R
T

O
 D

E
L

 S
U

E
L

O
 U

R
B

A
N

IZ
A

B
L

E
 S

E
C

T
O

R
IZ

A
D

O
 D

O
T

A
C

IO
N

A
L

 P
R

IV
A

D
O

A
R

.S
U

R
S

-D
C

U
A

D
R

O
 D

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
C

IO
N

E
S

 Y
 R

E
S

E
R

V
A

S

A
ct

u
ac

io
n

es

D
et

er
m

in
ac

io
n

es
 d

e 
o

rd
en

ac
ió

n
R

es
er

va
s 

m
ín

im
as

 p
ar

a 
d

o
ta

ci
o

n
es

S
u
p
e
rf

ic
ie

[1
]

E
d

if
ic

ab
ili

d
ad

 
g

lo
b

al

T
e
c
h
o
 m

á
xi

m
o

00
09

12
80


